
COPIA

COMUNE DI TULA
PROVINCIA DI SASSARI

N. 83

CIG Z9923AB89C

 22-05-2018

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di maggio, in Tula e nella Casa
Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in località Sa Ruinosa, nel territorio del Comune di Tula, è presente un bacino

artificiale di accumulo denominato “Invaso Sa Ruinosa” realizzato con un paramento a valle

in terra battuta;

Visti:

l’art. 5 della L.R. 12/2007;

la nota prot. 10818 del 23.03.2018, acquisita la protocollo dell’Ente al n° 1593 del

23.03.2018, con la quale la Direzione Generale Servizio Opere Idriche ed

Idrogeologiche dell’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Sardegna, comunica

che entro il 30.06.2018 dovrà essere presentata istanza di prosecuzione all’esercizio o

in alternativa istanza di dismissione dello sbarramento;

Considerato

che il Comune di Tula è individuato quale responsabile, a tutti gli effetti sia civile che

penali, del corretto e diligente esercizio, nonché della vigilanza dell’impianto;

 Richiesta di autorizzazione alla prosecuzione
dell'esercizio.  Invaso collinare Località Sa Ruinosa.
Affidamento incarico professionale redazione perizia
giurata

Reg.Gen.le
N. 171

SETTORE UFFICIO TECNICO

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Responsabile: SPANO MARCO
Relatore:         LAI PIERA



che questa Amministrazione intende effettuare dei controlli nel bacino di accumulo

idrico“invaso Sa Ruinosa” e che occorre effettuare dei rilievi sullo stato di

manutenzione, verificare le condizioni dello sbarramento ed effettuare una perizia

giurata al fine di fare la richiesta di autorizzazione alla prosecuzione dell’esercizio

sbarramento in loc. Sa Ruinosa;

che, preso atto della carenza in organico di personale tecnico accertata dal

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 8 comma 1 del DPR 554/99,

Considerato che occorre individuare il prestatore di servizi cui affidare il suddetto

incarico, per un  corrispettivo,  pari a €. 2.000,00 escluso IVA e contributi

previdenziali;

che, trattandosi di servizio il cui corrispettivo è inferiore ad € 20.000,00, secondo

quanto previsto dall’art. 7 comma 2 ult. Per. Del Regolamento per l’acquisizione in

economia di beni, servizi e lavori, adottato con deliberazione del Consiglio comunale

n. 68 del 16.11.2006, è consentito procedere ad affidamento diretto a professionista

in possesso dei necessari requisiti di ordine generale e speciale;

Preso atto

della nota prot. n° 2402 del 10.05.2018 (allegato al presente atto)con la quale il

responsabile del servizio tecnico ha trasmesso all’ing. Giammaria Meloni la richiesta

di preventivo per la redazione della dichiarazione giurata, della relazione tecnica delle

condizioni di esercizio del bacino di accumulo idrico suddetto;

della nota prot. n. 2570 del 18.05.2018 con la quale il professionista invitato ha

presentato un’offerta per l’espletamento delle prestazioni richieste,  dell’importo

pari a €. 2. 000,00 oltre iva ed oneri previdenziali

Ritenuto congruo ed attendibile ed economicamente conveniente per l’amministrazione,

l’importo richiesto dal professionista;

Ritenuto di dover affidare il suddetto incarico all’Ing. Giammaria Meloni, iscritto all’Ordine

degli Ingegneri della Provincia di Sassari, al n° 907;

Visto l’art. 36 del D. Lgs. 267/2000;

Visti il D. Lgs. 163/06 ed il DPR 554/99;

2



Visto il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ed in

particolare l’art. 7 comma 2 ult. Per.,

DETERMINA

di affidare i controlli nel bacino di accumulo “invaso Sa Ruinosa” i rilievi topografici, le1.

condizioni dello sbarramento ed effettuare una perizia giurata”, per un importo

complessivo pari ad € 2.537,60, comprensivi di IVA e contributi previdenziali se dovuti

all’ing. Giammaria Meloni con studio in via Beethoven a Quartu S. Elena (CA);

di dare atto che detto importo trova intera copertura sui fondi stanziati per lo studio di2.

cui sopra al cap. 2098 del bil. 2018 spese progettazione e incarichi professionali;

3



IMPEGNO DI SPESA

N.   137
sub

Anno 2018 del 28-05-2018
Comp./Res.

C
Capitolo

2098

Articolo
Cod. bil.
201060
6

SIOPE
2601

Descrizione capitolo:
Incarichi Professionali  CUP

Causale impegno
AFFIDAMENTO INCARICO PER PRESENTAZIONE ALLA RAS DELLA RICHIESTA
DI AUTORIZZAZIONE ALLA PROSECUZIONE DELL'ESERCIZIO -
SBARRAMENTO IN LOC. SA RUINOSA

Importo
operazione €.       2.537,60

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     1876

Ragione sociale beneficiario:
MELONI GIAMMARIA
VIA BEETHOVEN 40A
 - QUARTU SANT'ELENA ()

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna:

Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267.

Tula li _22-05-2018

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                     SPANO MARCO
                                                               ______________________________

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
                                                                     LAI PIERA
                                                               ______________________________

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

Favorevole

Data 28-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO
SECHI ANNA

__________________________________________________________________________
VISTO REGOLARITÀ CONTABILE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  28-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

4



SECHI ANNA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi.

Pubblicazione all’albo n. 414

Tula li, 22-05-2018

                                                                           IL MESSO COMUNALE

5


